Cum igitur supervacaneum videri debeat et indignum gemitibus prosequi quem ad gaudia transisse credimus angelorum, qui, diruptis captivitatis corporee nexibus in libertatem spirituum exilivit, quesumus, carissime fili, et in debito caritatis exigimus ac mandamus ut, meroris nube depulsa, si qua forsan adhuc exinde vultum regie serenitatis obnubilat, proveniens ex premissis et in eum mansure letitie claritas te circumdet, ita quod hoc proveniat in consolationis quoque nostre profectum ut, qui fletum tuum venerint illacrimando diluere, potius inveniant unde consolationis debeant referre solatium quam afferre. Sic nempe viros decet, quibus debet robur firmitatis inesse, ne adversitatum congressibus impetiti, mollitie feminea sublabantur; sic quoque decet

amicos qui sublato e medio fideliter dilexerunt, hac ab illis diversitate distincti qui amicos interdum miserius deflent quos negligentius habuerunt, et amare quenquam nisi perditum nescientes tunc demum exhibent sera sue affectionis inditia, ut dubium an viventem amaverint, non relinquunt. Etenim quia indecens meroris remedium est lassitudo merendi, licet a constitutione civili annus detur feminis ad lugendum, non ut tamdiu, sed ne diutius fletibus intabescant, nullum tamen viris a lege prescribitur flendi tempus legitimum, quia nullum eis ad hoc idoneum consulta prudentia indicavit, etsi sapientis auctoritas eis permittat paucissimos dies luctus ad caritatem fovendam superstitem et inhumanitatis calumpiam evitandam. Porro etsi superstiti, ut modicum super mortuum suum ploret, venerande imperet auctoritas vetustatis, venit tamen sub jubentis imperio intelligenda non tam forsitan plorandi actio quam modicitas actionis, ut per hoc quem ad flendum emollit imbecillitas anime indolentis, a multo lacrimarum profluvio compescatur. Veteribus sane patribus, ut longis indulgerent deplorationibus proximorum, non solum suggerebat humanitas, sed quia, quotquot universe carnis debitum exsollebant, regnantis in omnes a primo parente mortis imperio, necdum secundo Adam triumphante devicta morte, ad inferos descendere cogebantur. Nunc vero, quando cum Christo in Deo fideliter morientium vita reponitur in excelsis, sine spei catholice injuria jam non possumus planctum producere super illos.

Igitur, christianissime princeps, cum lacrimam tuam siquam forsitan vehementia doloris excuserit, funditus debeat matris Ecclesie tibi fideliter condolentis lacrima compassiva siccare, quotiens memorie stimulo cor tuum, aut carissime in Christo filie nostre illustris regine Francorum, consortis tue, pupugerit cari nati acerbus excessus, quicquid hinc meroris infunditur, blanda hujuscemodi cogitatio et dulcis abstergat, quia in Christo vivens multo magis gloriose quam prius carissimis parentibus in resurrectione justorum, Deo dante, feliciter apparebit et congratulabitur se viam vite, illis erudientibus, tenuisse. Propterea reginam eandem debiliorem corporis tui partem exhortationis assidue confortatione sustenta, ut hiis et tuis consolationibus animam sublevet, ne insidentibus nimium doloribus opprimatur, sed potius dum carissimus filius amare

recolitur defuisse, suaviter in mentem ntriusque recurrat quam tuto exitu vite mortalis spatia consumavit, in lucem repositus apud Deum, ubi eum non amissum habent superstites, sed premisum. Quamobrem, siquid ei fortassis de contagio terrene habitationis aut carnalis infectionis inhesit, quod oporteat Ecclesie Sancte suffragiis, vel carorum auxiliis expiari, vigilet circa eum paterne ac maternelae diligentia pietatis, nostre quoque caritatis sinceritas ipsius apud Deum in ipsa presertim immolatione hostie salutaris, cum qua pro salute fidelium ante thronum Dei pia jugiter vota prosternimus, prout humana fragilitas permiserit, memor erit. Dat. Anagnie, III kal. martii, anno sexto. »

3066

Anagni, 28 janvier 1260.

Praeposito et capitulo ecclesiae Hasclacensis, Argentinensis diocesis, recipiendi Henricum de Phentensh, clericum Argentinensis diocesis, in ipsorum ecclesia eique de praebenda aliqua providendi facultatem concedit. (REG. 25, f. 241, an. VI, c. 27.)

« .. *preposito et capitulo ecclesie Hasclacensis, Argentinensis diocesis.* Dilecti filii Henrici —. Dat. Anagnie, V kal. februarii, anno sexto. »

3067

Anagni, 28 janvier 1260.

Praeposito et capitulo ecclesiae S. Petri Argentinensis in e. m. pro Burchardo de Argentino. (REG. 25, f. 241 vº, an. VI, d. c.)

« .. *preposito et capitulo ecclesie Sancti Petri Argentinensis.* Dilecti filii Burchardi de Argentino, clerico etc. ut in alia per totum. »

3068

Anagni, 20 février 1260.

Praepositoribus et fratribus hospitalis S. Mariae Theutonicorum Jerosolimitani in Livonia et Prussia constitutis, concedit ut, in subsidium suum, per fratres clericos sui ordinis ad hoc idoneos, crucem praedicari faciant sub illa forma quam Sedes Apostolica Praedicatorum et Minorum ordinum fratribus ac etiam quibusdam episcopis commisit. (REG. 25, f. 241 vº, an. VI, c. 28; POTTHAST 17792.)

« *Praepositoribus et fratribus hospitalis Sancte Marie Theutonicorum in Livonia et Prussia.* Vix absque lacrimis —. Dat. Anagnie, X kal. martii, anno sexto. »

3069

Anagni, 20 février 1260.

Fratribus clericis hospitalis S. Mariae Theotonicorum mandal ut ad requisitionem preceptorum sub quorum regimine constituuntur, praedictae praedicationis officium devote ac humiliter assument. (REG. 25, f. 241 v°, an. VI, c. 28bis.)

« *Fratribus clericis hospitalis Sancte Marie Theotonicorum presentes litteras iuspecturis. Vix absque lacrimis meditari etc. usque roboretur, quod ad partes ipsas peregrinorum confluat multitudo, nos dilectorum filiorum preceptorum et fratrum ipsius ordinis in eisdem Livonia et Prussia luctuosis precibus inclinati, eis per litteras nostras duximus concedendum quod in suum et aliorum fidelium Christi subsidium manentium in partibus supradictis, per aliquos ex vobis ad hoc idoneos in regnis ac provinciis et terris aliis que predicta Sedes ad idem subsidium deputavit, crucem cum omni diligentia sub ea forma faciant predicari, quam Sedes ipsa per suas litteras in instantiam eorundem preceptorum et fratrum, dilectis filiis Predicatorum et Minorum ordinum fratribus ac etiam quibusdam episcopis dinoscitur commisisse. Ceterum volumus quod peregrini qui pro negotio ipso assumpserint crucis signaculum vel assument juxta consilium eorundem preceptorum et fratrum, contra infideles eosdem proficiscantur et agant, ac etiam quod redemptiones votorum cruce signatorum hujusmodi, prout eisdem preceptoribus et fratribus est a prefata Sede concessum, ab illis ex vobis qui predicationi hujusmodi fuerint deputati, dictis preceptoribus et fratribus integre assignentur per manus ipsorum in predictum subsidium convertende. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta in virtute obedientie districte precipiendo mandamus quatinus ad requisitionem preceptorum ejusdem ordinis sub quorum estis regimine constituti, hujusmodi predicationis officium devote ac humiliter assumatis, studentes illud ita laudabiliter exercere quod optata exinde, auctore Deo, producat utilitas et apud nos vestra diligentia possit merito commendari. Dat. ut in alia. »*